



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1257/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS - SRP*

Fornecedor : DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA - 01.226.482/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.120,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 114,00	R\$ 697.680,00	R\$ 160,88	R\$ 984.585,60	29,14	R\$ 46,88
<b>Descrição:</b> Retro-Escavadeira/carregadeira, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 70HP, carregadeira com sistema de travamento de seguranca, capacidade coroada de 0,76m3, forca de desagregacao de 3600Kgf, capacidade de carga de 2400Kg na elevacao maxima, profundidade de escavacao de 100mm; escavadeira com capacidade coroada de 0,23m3, com 4 dentes, arco de giro de 180o, forca de escavacao, profundidade de escavacao maxima de 4000mm, altura de carga minima de 3000mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalizacao conforme normas do CONTRAN. Custo horario produtivo.(desonerado)										
2	5.040,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 137,00	R\$ 690.480,00	R\$ 263,84	R\$ 1.329.753,60	48,07	R\$ 126,84
<b>Descrição:</b> Caminhao basculante, com capacidade de 10m3 a 12m3, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 220CV. Custo horario produtivo.										
3	4.000,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 204,00	R\$ 816.000,00	R\$ 287,98	R\$ 1.151.920,00	29,16	R\$ 83,98
<b>Descrição:</b> Motoniveladora, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 140HP, peso de operacao de 12400Kg, lamina de 3600mm de largura com deslocamento lateral de 600mm, alcance maximo fora dos pneus de 1700mm e profundidade de corte de 700mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalizacao conforme normas do CONTRAN. Custo horario produtivo.(desonerado)										
4	4.320,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 170,00	R\$ 734.400,00	R\$ 313,74	R\$ 1.355.356,80	45,82	R\$ 143,74
<b>Descrição:</b> Escavadeira hidraulica, sobre esteiras, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 130HP, peso de operacao de 19,70t, cacamba com capacidade de 1,00m3, alcance maximo de 9,85m e profundidade maxima de escavacao de 6,60m. Custo horario produtivo.(desonerado)										
5	8.000,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 55,00	R\$ 440.000,00	R\$ 209,42	R\$ 1.675.360,00	73,74	R\$ 154,42
<b>Descrição:</b> Caminhao basculante, com capacidade de 7m3, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 208CV. Custo horario produtivo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.378.560,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.496.976,00		47,9979 %	R\$ 3.118.416,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.378.560,00	R\$ 6.496.976,00	47,9979 %	3.118.416,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 19 de Julho de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL